ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

От  24.02.2022 г.                           № 19а

В соответствии с распоряжением администрации Владимирской

области от 21.02.2022 № 126-р "О повышении оплаты труда", руководствуясь

Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение

Кольчугинский район, администрация Бавленского сельского поселения  п о с т

а н о в л я е т:

1. Главным распорядителям средств местного бюджета принять меры:

- по увеличению с 1 января 2022 года заработной платы отдельных

категорий работников бюджетной сферы, целевые показатели оплаты труда

которых установлены Указами Президента Российской Федерации, исходя из

прогнозного показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности по

Владимирской области в размере 34,1 тыс. рублей;

- по увеличению с 1 января 2022 года на 3,6 процента обеспечиваемой за

счѐт средств бюджета сельского поселения  оплаты труда работников

муниципальных учреждений Бавленского сельского поселения , целевые

показатели оплаты труда которых не установлены Указами Президента

Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных

ассигнований бюджета Бавленского сельского  поселения, предусмотренных

на 2022 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава администрации              А.М.Сомов

О повышении оплаты труда